
Российская Федерация 
Свердловская область 

Отдел образования Волчанского городского округа 
Муниципальное автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа» 

П Р И К А З 
от 08.11.2021 г. № 44-уч 

«О мероприятиях по переходу МАОУ ДО «ДЮСШ» на особый режим 
функционирования в период с 08 по 13 ноября 2021 г.» 

В соответствии с решениями совещания у исполняющего обязанности 
Губернатора Свердловской области А.В.Шмыкова по вопросу усиления мер по 
контролю за соблюдением противоэпидемиологических мероприятий на 
территории Свердловской области от 03.11.2021 № 16-ЕК, с учетом Указа 
Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 г. № 100-УГ «О введении на 
территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии 
дополнительных мер по защите населения от новой короновирусной инфекции 
(2019-nCoV)» (с изменениями), приказа Министерства образования и 
молодежной политики от 03.11.2021 г. № 1030-Д «О мероприятиях по переходу 
образовательных организаций Свердловской области на дистанционный режим 
функционирования», письма Министерства образования и молодежной политики 
от 03.11.2021 г. № 02-01-82/12757 «О работе образовательных организаций с 8 
по 13 ноября 2021 года», руководствуясь Протоколом внеочередного заседания 
Оперативного штаба по предупреждению распространения новой 
короновирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Волчанского городского 
округа от 05.11.2021 г. № 43, на основании приказа МОУО - Отдела 
образования Волчанского городского округа от 05.11.2021 г. № 120-д «О 
мероприятиях по переходу муниципальных образовательных учреждений 
Волчанского городского округа на особый режим функционирования в период с 
8 по 13 ноября 2021 года», в целях обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия обучающихся и работников МАОУ ДО 
«ДЮСШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Брюховой А.Ю., заведующему хозяйством , усилить меры по 
обеспечению безопасных условий обучения, воспитания обучающихся 
(воспитанников) и трудовой деятельности работников в соответствии с 
санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1./2.4.3598-20, 



утвержденных Постановлением Главного государственного 
санитарного врача РФ от 30.06.2020 г. № 16. 

2. Акуловой Е.В., заместителю директора по учебной работе , 
организовать учебный процесс : 
2.1. в соответствии с утвержденным учебным календарным графиком 

противоэпидемиологических мер только для обучающихся 1-4-х, 
9-х и 11 -х классов; 

дистанционных технологий и электронного обучения, 
позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и 
педагогических работников опосредованно (на расстоянии). 

3. Возложить на Акулову Е.В., заместителя директора по учебной работе, 
ответственность за оперативное предоставление информации об 
изменениях в организации деятельности МАОУ ДО «ДЮСШ» 
посредством официального сайта и других электронно-цифровых 
средств коммуникации с участниками образовательных отношений. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

в обычном режиме при строгом соблюдении 

2.2. для обучающихся 5-8-х и 10-х классов с применением 

С приказом ознакомлены: 

С.В.Анисимов 

Е.В.Акулова 

А.Ю.Брюхова 


